LEI Nº 3.446 - DE 23 DE SETEMBRO DE 2.021

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL, NO ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DER$ 370.307,75 {TREZENTOS E SETENTA
MIL, TREZENTOS E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), VISANDO
AO ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES

CELSOANTONIOROMANO, Prefeito do Município de Guariba, Estado de São
Paulo, faz saber que a Câmara Municipal de Guariba, em sessão extraordinária, realizada no dia
22 de setembro de 2021, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte...

LEI:

Artigo 1 º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento
Geral do Município, junto à Secretaria Municipal de Saúde, crédito adicional especial no valor de
R$ 370.307,75 (trezentos e setenta mil, trezentos e sete reais e setenta e cinco centavos), para
repasse à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Guariba, destinado a custear ações de
enfrentamento ao Coronavírus - COVID 19, mediante superávit financeiro apurado em Balanço
Patrimonial do exercício de 2.020.